N°3 — 12 juillet 2023

17 — 26°C
Vendredi

16 — 36°C
Samedi

19 — 28°C
Dimanche

17— 26°C
Lundi

17 — 32°C
Mardi

20-33°C
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IDonnées metéo et consommations de la semaine écoulée :
DONNEES ETP et PLUIE

Les 7 derniers jours :
Du 06/07 au 12/07

ETP hebdo
Pluie hebdo
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38 mm
20 mm

CONSOMMATION DES CULTURES

MAfs
9 Feuilles
10 feuilles
11 Feuilles
12 Feuilles
13 Feuilles
14 Feuilles
15 Feuilles
16 Feuilles
17 Feuilles
Panicule dans le cornet
Floraison Méle
Floraison femelle
Fécondation
Brunissement des soies

MATS SEMENCES
8-9 feuilles
10 feuilles
12 feuilles
Castration
Fécondation
Soies brunes

SOJA
4-5 neceuds
5 nceuds - R1 (début floraison)
R1-R3 (premiéres gousses 5 mm)
R3-R4 (une gousse de 2 cm de long)
R4-R5 (premiéres graines 3 mm)

SORGHO
3 feuilles
6 feuilles
10 feuilles
gonflement
épiaison

TOURNESOL
Levée-E1 (bouton floral étoilé)
E1-E2 (bouton floral 0,5 a 2 cm
diamétre)
E2-E4 (bouton floral dégagée 5 a 8
cm)
E4-F1 (début floraison) 50% plantes
F3 (pleine floraison)

29 mm
30 mm
30 mm
32 mm
34 mm
34 mm
36 mm
36 mm
36 mm
38 mm
42 mm
44 mm
44 mm
42 mm

23 mm
27 mm
30 mm
34 mm
42 mm
38 mm

23 mm
30 mm
42 mm
50 mm
42 mm

15 mm
19 mm
23 mm
30 mm
42 mm

19 mm

27 mm

34 mm

40 mm
40 mm



I Le conseil d’irrigation :

Mais :
Nous retiendrons pour cette campagne d’irrigation, 3 périodes de semis :

Les semis du 01 au 15 avril : ils représentent environ 10% de la sole Mais du département et sont entre
les stades floraison femelle et fécondation. Prévoir un tour d’eau de 30 mm.

Les semis du 16 au 30 avril : ils représentent environ 40% de la sole Mais du département et sont entre
les stades floraison male et femelle. Prévoir un tour d’eau de 25 mm.

Les semis du 01 au 15 mai : ils représentent environ 35% de la sole Mais du département et sont entre
les stades 16 feuilles et floraison male. Prévoir un tour d’eau de 25 mm.

Mais semence :

Actuellement, les mais semence sont entre les stades 12 feuilles et castration. Prévoir un tour d’eau
de 25 mm.

Soja :

Actuellement, les sojas sont entre les stades début floraison et gousses de 2cm. Pour les plus avancés,
prévoir un tour d’eau de 35 mm, ou deux de 25 mm répartis sur 10 jours. Pour les parcelles de soja ou
la formation des gousses est a peine entamée, prévoir un tour d’eau de 20 mm.

Sorgho :

Actuellement, les parcelles de sorgho sont entre les stades gonflement des épis et épiaison. Prévoir un
tour d’eau de 25mm.

Tournesol :

Les tournesols sont entre 50 % de floraison et pleine floraison. Prévoir un tour d’eau de 25 mm
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IDonnées techniques

Lomagne 11/07/2023
Commune Date de semis | Type de semence
20 cm = 31,00
Beaupuy 29/03/2023 Mais (PR937) Fécondation 40 cm = 37,70 9,00 mm 07-juil
60 cm = 41,20
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Vous pouvez consulter ce Bulletin sur notre site internet :

www.agri82.fr.chambre-agricuture.fr
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